Al seny al·legòrich, aquesta dona la santa Sgleya significa, qui enmig dels judaychs pobles, dels pagans hi heretges, al Senyor, Déu hi home confessa. Hi axí confessant, magnifica la verge senyora Mare, qui l'à engendrat hi portat en lo seu immaculat ventre hi parit redemptor de natura humana. Hi per ço és rahó, axí com ella havia profetizat, que totes les generacions li diguen benaventurada.

### 34. DELS QUI-L CERCAVEN

VITA CHRISTI

SEGON DEL CARTOIXÀ

#### 2. BEATITUDO EORUM, QUI AUDIUNT VERBUM DEI ET CUSTODIUNT ILLUD

At Jesus confirmando verbum mulieris et com-  
{328b} mendando laudem matris, ac fidem et  
constantiam ejusdem mulieris, aliorumque similium  
dixit: *Quinimo, beati qui audiunt verbum Dei et  
custodiunt illud.* Per quod signavit beatam Virginem se  
concepisse felicius, per fidem et devotionem  
spiritualiter, quam corporaliter. Ac si dicat: Juxta tuam  
sententiam principaliter beata est illa cujus venter me  
portavit; sed non solum ipsa beata est, imo etiam  
omnes sunt beati in praesenti in spe, et tandem in  
futuro in re, *qui audiunt verba Dei*, corde credentes, *et  
custodiunt illud*, opere adimplentes. Beata quidem et  
felix est mater mea, quae me portavit et lactavit; sed  
magis ideo felix atque beata, quia verbum Dei audivit,  
audiendo credidit, credendo custodivit; hoc enim nisi  
fecisset, nec felix, nec mater mea esse potuisset. Unde  
Elizabeth ad eam ait: *Beata quae credisti, quoniam  
perficientur in te quae dicta sunt tibi a Domino.*

Beatior ergo fuit, quia Verbum spiritualiter mente  
concepit, auditu fidei suscepit, memoriterque ac  
studiose operatione custodivit; quia conceptio  
spiritualis, qua Christus in corde concipitur, felicius est  
quam carnalis. Fides enim per dilectionem operans  
beatitudinem aeternam promeretur; non autem  
conceptio vel portatio sine fide, quia *sine fide  
impossibile est placere Deo.* Unde secundum  
Augustinum, beatior fuit Maria profitendo fidem  
Christi, quam concipiendo carnem Christi; et felicius  
concepit Deum mente per fidem, quam corpore per  
carnis assumptionem. Nihil enim Mariae materna  
propinquitas profuisset, nisi illum felicius corde quam  
carne gestasset.

Unde Chrysostomus: Neque concipere Christum,  
neque mirabilem illum foetum parere, habet aliquam  
utilitatem, virtute non existente, quoniam nulla hujus  
ei utilitas, si non universa quae oportet fecerit; et nihil  
partus ei profuisset, nisi valde bona et fidelis esset. Si  
vero Mariae nihil prodesset sine ea, quae secundum  
animam est virtute, genitum ab ea esse Christum,  
multo magis nos etsi patrem, etsi filium habuerimus  
virtuosum et nobilem, ipsi vero longo erimus a virtute  
illius, nobis prodesse poterit: haec Chrysostomus.